



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDREIRA



ORÇAMENTO

Ao cumprimentar cordialmente a Vossa Senhoria, venho através deste solicitar orçamentos dos itens relacionados abaixo para uma compra emergencial.

Lembrando que nos orçamentos devem conter:

CNPJ; 23.874.152/0001-19 MMS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA

ENDEREÇO: AV. ROMEU SAMARANI FERREIRA, Nº 675

EMAIL; DISTRIBUIDORAMMS@YAHOO.COM

TELEFONE; 51 33728000

DESCRIÇÃO DOS ITENS E OBJETOS (MARCA);

VALOR UNITÁRIO E TOTAL DA PROPOSTA;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

DATA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA

Item	Descrição	Un	Qtd	MARCA	Vlr Uni	Total
1	Água sanitária, cloro 2% a 2,5%, embalagem 5 litros	GL	850	JB	9,52	8.092,00
2	ÁLCOOL 70 APRESENTAÇÃO LÍQUIDO- ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO (70°GL), FRASCO DE 1 LITRO	L	650	PROTEDEX	5,46	3.545,00
3	ÁLCOOL GEL 70% FRASCO COM 1 LITRO	L	250	X	X	X
4	REFIL BRUXA REFIL MOP/BRUXA, COM TIRAS DE ALGODÃO, NÃO ACOMPANHA CABO.	UNI	100	PALOSKI	3,99	399,00
5	copo descartável 200ml c/100unid	UNI	1.500	IBRAS	4,38	6.570,00
6	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA. DIVERSOS AROMAS. EMBALAGEM DE 05 LITROS.	GL	600	JB	9,80	5.880,00
7	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLÁSTICO POLIETILENO E CERDAS SINTÉTICAS ,CONTENDO 01 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO E 01 SUPORTE REDONDO	UNI	50	PALOSKI	5,00	250,00
8	ESPONJA DE AÇO P/ COZINHA PCT C/ 8 UN	PCT	100	ASSOLAN	3,00	300,00
9	ESPONJA DUPLA FACE P/LAVAR LOUÇA SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROX DE 110X75X20MM - NÃO TÓXICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E/OU ATÉ PACOTE C/ 4 UNID	PCT	600	BETTANIN	2,72	1.632
10	FLANELA PARA LIMPEZA 100% DE ALGODÃO, COR LARANJA OU AMARELA, LISA, TAMANHO APROX MÍNIMO 38X30CM (DIFERENÇA DE 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS)	PCT	150	PALOSKI	1,30	195,00
11	LUVA LÁTEX PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO G. COR AMARELA. (PAR)	PCT	200	MEDIX	2,31	462,00
12	LUVA LÁTEX PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO M. COR AMARELA. (PAR)	PCT	150	MEDIX	2,31	346,50
13	LUVA LÁTEX PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO P. COR AMARELA. (PAR)	PCT	150	MEDIX	2,31	346,50
14	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA GERAL; EM ALGODÃO ALVEJADO; TIPO SACO; REFORÇADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60 CM.(DIFERENÇA DE 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS)	UNI	1.200	PALOSKI	2,88	3.456,00
15	PANO DE LIMPEZA TIPO PERFEX, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES TAMANHO APROXIMADO 50 X 33CM	UNI	250	VABENE	1,50	345,00
16	PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITÁRIO), EMBALAGEM COM UMA UNIDADE, DE NO MÍNIMO 35GR, COM SUPORTE PLÁSTICO, AÇÃO ANTIMICROBIANA; AROMAS DIVERSOS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	60	PALOSKI	4,99	149,70

17	RODO DE PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 40 CM DE LARGURA, SECA E PUXA, COM CABO A PARTIR DE 120 CM DE COMPRIMENTO	UNI	30	PALOSKI	Nº 55,00	2.750,00
18	PAPEL HIGIÊNICO 300M FOLHA SIMPLES. PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, NA COR BRANCO, PICOTADO, GOFRADO MEDINDO 300 METROS, fardo c/8 unid	PCT	50	X	X	X
19	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES. PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, NA COR BRANCO, PICOTADO, GOFRADO MEDINDO 30M X 10 CM, EMBALAGEM COM 64 UNIDADES	FRD	500	VIP	69,80	34.900,00
20	SABONETE LIQUIDO GALÃO 5 LITROS (AROMA DIVERSOS)	GL	100	JB	15,00	1.500,00
21	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, PACOTE PLÁSTICO COM 05 UNIDADES DE 200G CADA, BIODEGRADÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PCT	800	X	X	X
22	Sabão pó Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável, 1KG	PCT	200	LIPON	2,80	560,00
23	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PIAÇA DE NYLON, C/ CABO PLASTICO E SUPORTE PARA CHAO	UNI	20	PALOSKI	5,00	100,00
24	VASSOURA DE NYLON COM CABO VASSOURA MULTIUSO - COM CERDAS EM NYLON. CABO COM APROXIMADAMENTE 120 CM.	UNI	200	PALOSKI	5,50	1.100,00
25	VASSOURA GARI 40CM PIAÇA, BASE DE MADEIRA, CABO PLASTIFICADO 120CM	UNI	30	X	X	X
26	PAPEL INTER FOLHADO (02 DOBRAS) COM APROXIMADAMENTE 23 X 23CM, NA COR BRANCA, NÃO RECICLÁVEL, MÍNIMO 1000 FOLHAS	PCT	800	VIP	13,00	10.400,00
27	SACO DE LIXO PRETO 100L A 105L C/100 UNID	PCT	240	PALOSKI	22,68	5.443,20
28	SODA CAUSTICA 1KG	KG	5	X	X	X
29	SACO DE LIXO 200L MÍNIMO 08 MICRAS, NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	150	PALOSKI	56,70	8.505,00
30	HIPOCLORITO 5 L	GL	50	X	X	X

NOME DA EMPRESA: MMS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA

ENDEREÇO: AV. ROMEU SAMARANI FERREIRA, Nº 675

CNPJ:23.874.152/0001-19

CARIMBO DA EMPRESA:

Carimbo da empresa:

MMS
COMERCIO
VAREJISTA
LTDA:23874
152000119

Assinado de forma
digital por MMS
COMERCIO
VAREJISTA
LTDA:2387415200
0119
Dados: 2025.01.30
14:55:57 -03'00'



Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

Orçamento para uma compra direta/ emergencial

distribuidoramms@yahoo.com <distribuidoramms@yahoo.com>

Para: Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

30 de janeiro de 2025 às 14:56



Boa tarde!

Segue em anexo cotação.

Att.



Enviado do Yahoo Mail. Baixe o aplicativo

Em terça-feira, 28 de janeiro de 2025 às 14:24:20 BRT, Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com> escreveu:

[Citação ocultada]

 **COTAÇÃO emergencial limpeza CIDREIRA.pdf**
141K



Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

Orçamento para uma compra direta/ emergencial

distribuidoramms@yahoo.com <distribuidoramms@yahoo.com>
Para: Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

12 de fevereiro de 2025 às 17:45

Boa tarde, Vanessa!

Segue em anexo cotação correta, com o valor da esponja correto e documentações da empresa.

Att.



Enviado do Yahoo Mail. Baixe o aplicativo

[Citação ocultada]

10 anexos

-  **COTAÇÃO emergencial limpeza CIDREIRA.pdf**
116K
-  **Alteração MMS 082022 CONTRATO SOCIAL.pdf**
2490K
-  **ALVARÁ MUNICIPAL - MMS.pdf**
46K
-  **CERTIDÃO CNDT - VALIDA ATÉ 27-07-2025.pdf**
85K
-  **CERTIDÃO ESTADUAL MMS - VALIDA ATÉ 28-03-2025.pdf**
92K
-  **CERTIDÃO FALENCIA MMS.pdf**
5K
-  **CERTIDÃO FEDERAL MMS.pdf**
83K
-  **CNPJ MMS.pdf**
103K
-  **DIRE MMS.pdf**
571K
-  **FGTS MMS - VALIDA ATÉ 25-02-2025.pdf**
103K



Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

Orçamento para uma compra direta/ emergencial

distribuidoramms@yahoo.com <distribuidoramms@yahoo.com>
Para: Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

30 de janeiro de 2025 às 14:56

Boa tarde!

Segue em anexo cotação.

Att.



Enviado do Yahoo Mail. Baixe o aplicativo

Em terça-feira, 28 de janeiro de 2025 às 14:24:20 BRT, Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com> escreveu:

[Citação ocultada]



COTAÇÃO emergencial limpeza CIDREIRA.pdf
141K





Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

Orçamento para uma compra direta/ emergencial

distribuidoramms@yahoo.com <distribuidoramms@yahoo.com>
Para: Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

12 de fevereiro de 2025 às 17:45



Boa tarde, Vanessa!

Segue em anexo cotação correta, com o valor da esponja correto e documentações da empresa.

Att.

Enviado do Yahoo Mail. Baixe o aplicativo



[Citação ocultada]

10 anexos

-  **COTAÇÃO emergencial limpeza CIDREIRA.pdf**
116K
-  **Alteração MMS 082022 CONTRATO SOCIAL.pdf**
2490K
-  **ALVARÁ MUNICIPAL - MMS.pdf**
46K
-  **CERTIDÃO CNDT - VALIDA ATÉ 27-07-2025.pdf**
85K
-  **CERTIDÃO ESTADUAL MMS - VALIDA ATÉ 28-03-2025.pdf**
92K
-  **CERTIDÃO FALENCIA MMS.pdf**
5K
-  **CERTIDÃO FEDERAL MMS.pdf**
83K
-  **CNPJ MMS.pdf**
103K
-  **DIRE MMS.pdf**
571K
-  **FGTS MMS - VALIDA ATÉ 25-02-2025.pdf**
103K



Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

Itens ganhadores

Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>
Para: "distribuidoramms@yahoo.com" <distribuidoramms@yahoo.com>

11 de fevereiro de 2025 às 14:58

Boa tarde,

Gostaríamos de saber se o item abaixo está no valor correto de R\$0,68 o pacote, se o retorno for positivo, favor incluir nos itens ganhados pela sua empresa.

ESPONJA DUPLA FACE P/LAVAR LOUÇA SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROX DE 110X75X20MM - NÃO TÓXICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E/OU ATÉ PACOTE C/ 4 UNID

No aguardo de um retorno.

Vanessa Vieira

De: **Compras Administração** <compraslicitacaopmc@gmail.com>
Date: sexta, 31/01/2025 à(s) 16:55
Subject: Itens ganhadores
To: <distribuidoramms@yahoo.com>

[Citação ocultada]





Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

Itens ganhadores

Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>
Para: distribuidoramms@yahoo.com

3 de fevereiro de 2025 às 14:23



----- Forwarded message -----

De: **Compras Administração** <compraslicitacaopmc@gmail.com>
Date: sexta, 31/01/2025 à(s) 16:55
Subject: Itens ganhadores
To: <distribuidoramms@yahoo.com>

BOA TARDE,

SOLICITAMOS A DOCUMENTAÇÃO ABAIXO:

CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA

*CÓPIA IDENTIDADE SÓCIO ADMINISTRATIVO

*CND'S-(ESTADUAL,MUNICIPAL,UNIÃO,FGTS,TRABALHISTA)

*ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO

*CNPJ

*FALÊNCIA E CONCORDATA

*DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO ART. 7º,XXXIII, CF/88(NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE)

*DECLARAÇÕES DE INEXISTÊNCIA DE SERVIDOR NO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS

*DECLARAÇÕES DE IDONEIDADE



OBS: TODAS AS CERTIDÕES DEVERÃO ESTAR NA VALIDADE DE 30 DIAS

Itens que ganhou

- ÁLCOOL 70 APRESENTAÇÃO LÍQUIDO- ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO (70°GL), FRASCO DE 1 LITRO
- REFIL BRUXA REFIL MOP/BRUXA, COM TIRAS DE ALGODÃO, NÃO ACOMPANHA CABO.
- ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLÁSTICO POLIETILENO E CERDAS SINTÉTICAS, CONTENDO 01 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO E 01 SUPORTE REDONDO
- PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA GERAL; EM ALGODÃO ALVEJADO; TIPO SACO; REFORÇADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60 CM.(DIFERENÇA DE 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS)
- PANO DE LIMPEZA TIPO PERFEX, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES TAMANHO APROXIMADO 50 X 33CM
- VASSOURA DE NYLON COM CABO VASSOURA MULTIUSO - COM CERDAS EM NYLON. CABO COM APROXIMADAMENTE 120 CM.
- VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PIAÇA DE NYLON, C/ CABO PLÁSTICO E SUPORTE PARA CHÃO
- Sabão pó Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável, 1KG



Não contém vírus.www.avast.com



Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

Orçamento para uma compra direta/ emergencial

distribuidoramms@yahoo.com <distribuidoramms@yahoo.com>
Para: Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

12 de fevereiro de 2025 às 17:45



Boa tarde, Vanessa!

Segue em anexo cotação correta, com o valor da esponja correto e documentações da empresa.

Att.

Enviado do Yahoo Mail. Baixe o aplicativo

[Citação ocultada]

10 anexos

-  **COTAÇÃO emergencial limpeza CIDREIRA.pdf**
116K
-  **Alteração MMS 082022 CONTRATO SOCIAL.pdf**
2490K
-  **ALVARÁ MUNICIPAL - MMS.pdf**
46K
-  **CERTIDÃO CNDT - VALIDA ATÉ 27-07-2025.pdf**
85K
-  **CERTIDÃO ESTADUAL MMS - VALIDA ATÉ 28-03-2025.pdf**
92K
-  **CERTIDÃO FALENCIA MMS.pdf**
5K
-  **CERTIDÃO FEDERAL MMS.pdf**
83K
-  **CNPJ MMS.pdf**
103K
-  **DIRE MMS.pdf**
571K
-  **FGTS MMS - VALIDA ATÉ 25-02-2025.pdf**
103K